
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   50       . 
                                                       
Data      09/10/2013 

OGGETTO:  ADOZIONE IN VIA DEFINITIVA DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PER IL TRIENNIO 2013/ 2015 
E ELENCO ANNUALE DEI LAVO RI DA REALIZZARE  
NELL'ANNO 2013.       

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  EDILIZIA E LAVORI PUBBLICI  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    09/10/2013                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Ing. Domenico D'Alterio  
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole ai sensi dell'art. 49 del D.lgs.267/00 e s.m.i.  

 
Giugliano, li   09/10/2013                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilatredici   , il giorno   nove    del mese di   ottobre, alle ore  13,00,   nella sede comunale, si è 
riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. Fabio 
Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



Il Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici 
Premesso 

� che l’art. 128 del D.Lgs. 12.04.2006 n. 163 e l’art. 7 della L. R. 27.02.2007 n. 3 dispongono che gli 
enti pubblici, tra cui gli enti locali, sono tenuti a predisporre ed approvare un programma triennale 
dei lavori pubblici, unitamente ad un elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso sulla base di 
procedure e schemi tipo definiti dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

� che  il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con D.M 11.11. 2011, pubblicato sulla G.U. n. 
55 del 06 marzo 2012, ha previsto l’aggiornamento delle procedure e degli schemi tipo per la 
redazione del programma triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei Lavori 
Pubblici;  

� che l’art.1, comma 3, del citato Decreto, prevede che lo schema di programma triennale e 
l’aggiornamento annuale è adottato dall’organo competente secondo i rispettivi ordinamenti,  e che, 
pertanto, per i comuni l’adozione resta in capo alla Giunta,  mentre spetta  al Consiglio Comunale 
l’approvazione definitiva  in uno al  Bilancio di previsione; 

� che con Delibera di G.C. n° 263 del 16/10/2012 è stato adottato lo schema programma triennale 
2013/2015 delle opere pubbliche e l’elenco annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2013; 

� che con delibera di commissario prefettizio n. 4 del 03.01.2013 è stato approvato l’utilizzo di 
economie per l’esecuzione di interventi di sistemazione di alcuni impianti di Illuminazione Pubblica, 
e contestualmente è stato autorizzato la variazione del Programma triennale 2013/2015 relativamente 
alle procedure esecutive e gestionali del caso; 

� che con delibera del commissario n. 24 del 05.03.2013, sono state apportate modifiche ed 
integrazioni al programma triennale 2013/2015, adottato con delibera di G.C. n. 263/2012, 
anticipando alcuni interventi , riguardanti la regimentazione idraulica ed infrastrutturazione fognaria 
del territorio, sin dall’anno 2013 già ammessi a finanziamento Regionale e spostando invece al 2014 
altri interventi previsti per il 2013 , ma non ancora ammessi a finanziamento quali : la realizzazione 
della nuova caserma dei Carabinieri in Loc. Varcaturo e altri interventi previsti dal Programma PIÙ 
Europa ; 

Rilevato che la legge n. 64 del 06.06.2013, di conversione del DL 08.04.2013 n. 35, all’art. 10 comma 4 
ter , ha previsto per le annualità 2013 e 2014 la possibilità di utilizzare il 50% delle entrate degli oneri di 
urbanizzazione (ricavi nuove C.E. e Condono) da destinare al finanziamento della spesa corrente;  
� che a seguito di direttiva impartita via breve dalla Commissione di utilizzare quanto previsto dalla 

norma sopra indicata , si rendeva necessario una rimodulazione degli interventi previsti nell’ambito 
delle opere finanziate con gli oneri di urbanizzazione ; 

Dato atto che il Dirigente del Settore “Emergenza ambiente- Ecologia discariche-bonifiche-roghi tossici” 
chiedeva di modificare il programma Triennale dei LL.PP 2013/2015, essendo è necessario inserire le 
seguenti Opere Pubbliche:  

-Proposta Progettuale “Interventi e strategie per la conservazione e valorizzazione dell’area 
archeologica di Liternum”, approvato con delibera commissariale n. 37 del 8.04.2013, per aderire 
ad alcuni programmi regionali e provinciali per accedere ai finanziamenti di cui all'avviso regionale 
approvato ed emanato con Decreto Dirigenziale n.178/2012 e prorogato con D.D. n. 6/2013 in 
attuazione della  D.G.R. n. 404/2012 – “Obiettivo Operativo 1.9” POR FERS Campania 2007/2013, 
in esecuzione al protocollo d’intesa sottoscritto con la Provincia di Napoli, la Soprintendenza 
Speciale per i beni archeologici di Napoli e Pompei e la Direzione Regionale per i beni Culturali e 
Paesaggistici della Campania per la valorizzazione del sito archeologico; ( il Comune di Giugliano 
(NA) è Ente Capofila dell’ accordo di partenariato sottoscritto in data 8 aprile 2013, con la Provincia 
di Napoli, la Soprintendenza Speciale per i beni archeologici di Napoli e Pompei e la Direzione 
Regionale per i beni Culturali e Paesaggistici della Campania, inteso a condividere , nelle forme più 
appropriate, l’attivazione dei processi tesi al restauro e alla valorizzazione, per consentire ed 
ampliare la fruizione e promozione, dei siti e dei beni culturali presenti sul territorio comunale); 
-Progetto preliminare realizzazione di un “Centro di raccolta in via Selva Piccola” approvato con 
delibera di G.C. n. 165 del 07.06.2011, per il quale il Comune di Giugliano è risultato beneficiario di 
Finanziamento provinciale concesso con DD n. 1995 del 13.12.2012 in attuazione della delibera 
provinciale n. 1090 del 30.12.2010 ;  
 

Rilevato che con delibera della Commissione Straordinaria n. 12 del 26.06.2013 si è proceduto ad una 
integrazione al piano triennale in argomento, per la realizzazione dei su indicati interventi ; 

 
Vista la nota prot. SA501 del 02.10.2013 del Dirigente dell’Unità di progetto Emergenza Ambiente , assunta 
al prot. Sett. Edilizia e LL.PP. n. 6756 del 03.10.2013 , con la quale è stato chiesto la rimodulazione 
dell’importo del progetto “Centro di raccolta in via Selva Piccola”, relativamente ai fondi comunali 
prevedendo specificamente un importo di € 279.675,92 



Visto ed esaminato lo schema del programma triennale 2013/2015 e dell’elenco annuale 2013 dei lavori 
pubblici, composto dalle seguenti schede: n.1 -quadro delle risorse disponibili, n. 2 -articolazione delle 
coperture finanziarie, n.3 - elenco annuale, come predisposto e modificato dal Dirigente del Settore E e 
LL.PP.  con le integrazioni su evidenziate;  
Dato atto che nell’elaborazione del programma si è tenuto conto della programmazione  2012/2014 
approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n°47 e  48 del 17.10.2012 e di quella del Commissario 
Prefettizio n. 8 del 28.11.2012, delle citate integrazioni richieste dal Settore “Emergenza ambiente- Ecologia 
discariche-bonifiche-roghi tossici”, con determina n. 12/2013, nonché di tutte le indicazioni fornite dalla 
Commissione Straordinaria in merito agli interventi ritenuti prioritari; 
 

PROPONE 
 

1) Di adottare il programma definitivo dei lavori pubblici per il triennio 2013/2015 e l’elenco annuale dei 
lavori da realizzare nell’anno 2013, già proposto con deliberazione di Giunta Comunale n° 263 del 16.10.2012 
e modificato ed integrato con delibera commissariale n. 24 del 05.03.2013, con delibera C.S. n. 12 del   
26.06.2013 e con l’adeguamento indicato in premessa, e composto dalle schede n.1 (quadro delle risorse 
disponibili), n.2 (articolazione delle coperture finanziarie), n.3 (elenco annuale), predisposte in conformità al 
D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti  11.11.2011, che alla presente si allegano  per farne 
parte integrante; 

 
2) Di dare atto che lo schema programma triennale come sopra modificato ed integrato, sarà approvato 
contestualmente al Bilancio di previsione anno 2013 e del bilancio triennale 2013/2014/2015 e 
successivamente trasmesso e pubblicato, ai sensi del citato D.M. 11.11.2011, sul sito informatico del 
Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti  e per estratto sul sito informatico presso l’Osservatorio 
Regionale dei Lavori Pubblici e sul sito del Comune.  
 
3) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 
Il Dirigente del Settore 

Ing. Domenico D’Alterio 
 

 
LA COMMISSIONE  STRAORDINARIA  

Assunti i poteri della Giunta ex art. 48 del D.Lgs. n. 267/00 
 

Vista la proposta di deliberazione sopra riportata, a firma del Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici; 
 
Ritenuto di dover procedere in merito , per quanto di competenza, 
 
Visti i pareri favorevoli espressi ex art. 49 del TUEL dal Dirigente del Settore Edilizia e Lavori Pubblici  
in merito alla regolarità tecnica e dal Dirigente del Settore Risorse Finanziarie e Tributi   in merito alla 
regolarità contabile  del presente atto; 
 

DELIBERA 
 
Approvare la proposta di delibera sopra riportata che qui si intende per integralmente trascritta. 
 
Di dichiarare si sensi dell’art. 134 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, e s.m.i., la presente  deliberazione 
immediatamente esecutiva 

 
        



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
17/10/2013 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 17/10/2013 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 17/10/2013  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…81      del…17/10/2013  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  
  
   
Li, 17/10/2013   
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 



PROGRAMMA  TRIENNALE  LAVORI  PUBBLICI 
2013 � 2014 - 2015 

DECRETO LEGISLATIVO 12/04/2006 N. 163 
DECRETO MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI DEL 11/11/2011

SCHEDA  1 QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI 

SCHEDA  2 ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

SCHEDA  3 ELENCO ANNUALE 

                    IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  FINANZIARIO                                                                                               IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP. 
                                    Dott.   Gerardo  D�Alterio                                                                                                                              Dott.  Ing.   Domenico D�Alterio  

LA  COMMISSIONE  STRAORDINARIA 

������������. 

Set. �13 



SCHEDA  1 

QUADRO  DELLE 
RISORSE  DISPONIBILI 



Disponibilità Finanziaria Disponibilità Finanziaria Disponibilità Finanziaria 

Primo anno (2013) Secondo anno (2014) Terzo anno (2015)

Entrate aventi destinazione vincolata per legge - U.E. (POR - PIU - FESR - FAS) 30 407 429,00�             30 753 489,70�             70 000 000,00�             131 160 918,70�        

Entrate aventi destinazione vincolata per legge - Accordo di programma strategico 12 705 261,00�             7 300 000,00�               150 000 000,00�           170 005 261,00�        

Entrate aventi destinazione vincolata per legge - (P), (R) ed (S) 347 669,00�                  7 330 501,75�               9 494 900,72�               17 173 071,47�          

Entrate acquisite mediante contrattazione di mutuo -�                               -�                               -�                               -�                            

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati 900 000,00�                  800 000,00�                  -�                               1 700 000,00�            

Trasferimenti di immobili art. 128 D.Lgs. 163/06 -�                               -�                               -�                               -�                            

Stanziamenti di bilancio - Risorse Proprie - (manutenzioni) 6 539 000,00�               6 527 000,00�               6 527 000,00�               19 593 000,00�          

Stanziamenti di bilancio - Risorse Proprie - Oneri di Urbanizzazione - (lavori) 2 414 358,86�               5 000 000,00�               4 496 286,47�               11 910 645,33�          

Altro (1) -�                               -�                               -�                               -�                            

TOTALI 53 313 717,86�             57 710 991,45�             240 518 187,19�           351 542 896,50�        

[1] 351 542 896,50�     

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla

sommatoria dei totali perchè già compresi nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per

l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono sovrastimati perchè saranno

quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

1 599 411,54�               1 731 329,74�               7 215 545,62�               10 546 286,90�          

Stanziamenti di bilancio - risorse proprie - oneri urbanizzazione anni precedenti (lavori 

finanziati con maggiori entrate degli oneri di urbanizzazione degli anni precedenti)
335 775,70�                  -�                               -�                               335 775,70�               

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria

dei totali perchè già compresi nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per

accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione

definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

10 073,27�                    -�                               -�                               10 073,27�                 

Entrate acquisite mediante apporti di capitali privati che non rientrano nella tipologia di 

risorse a carico del Bilancio Comuanle
46 750 000,00�             -�                               -�                               46 750 000,00�          

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria

dei totali perchè già compresi nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per

accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione

definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

1 402 500,00�               -�                               -�                               1 402 500,00�            

Settembre 2013

LE SEGUENTI TIPOLOGIE DI OPERE NON IMPEGNANO NUOVE RISORSE FINANZIARIE

LE SEGUENTI TIPOLOGIE DI RISORSE SONO RELATIVE ALLE OPERE PREVISTE NELLE ANNUALITA'  2012 - 2013 - 2014                                                  

MA CHE NON IMPEGNANO NUOVE RISORSE FINANZIARIE 

Dott.  Ing.   Domenico D'Alterio

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

SCHEDA 1  :   PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013 / 2014 / 2015

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

QUADRO DELLE RISORSE DISPONIBILI

Arco  temporale  di  validità  del  programma

TIPOLOGIE RISORSE
Importo Totale



SCHEDA  2 

ARTICOLAZIONE  DELLA 
COPERTURA  FINANZIARIA 



SCHEDA 2 : PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2013 - 2015

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  (NA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

1 di 7

Cessione 

Immobili

S/N Tipologia

(1) (2) (3) (3) (4) (5)

1 15 O63 OO34 03 A05  12

Realizzazione interventi integrati di sviluppo urbano per migliorare

le funzioni urbane superiori - Polo sportivo di via Madonna del

Pantano (P.O.R.  PIU' EUROPA) R

-�                              3 686 096,00�             -�                                 3 686 096,00�                N -�                  99

2 15 O63 OO34 03 E10  99

Realizzazione interventi integrati di sviluppo urbano per migliorare

le funzioni urbane superiori - Riqualificazione Borgo La Riccia

(P.O.R.  PIU' EUROPA) R

-�                              4 320 000,00�             -�                                 4 320 000,00�                N -�                  99

3 15 O63 OO34 04 A05  12

Realizzazione interventi integrati di sviluppo urbano per migliorare

le funzioni urbane superiori - Riqualificazione Centro Remiero -

Lago Patria via Circumlago  (P.O.R.  PIU' EUROPA) R

-�                              4 950 000,00�             -�                                 4 950 000,00�                N -�                  99

-�                              12 956 096,00�           -�                                 12 956 096,00�              -�                  

-�                         388 682,88�            -�                            388 682,88�              -�                  

4 15 O63 OO34 05 A05  11
Restauro e Valorizzazione dell'Area del portico e muri perimetrali

del Foro. (P.O.R.-FESR)
-�                              550 000,00�                -�                                 550 000,00�                   N -�                  99

5 15 O63 OO34 05 A05  11 Restauro e Valorizzazione del Capitolium (P.O.R.-FESR) -�                              550 000,00�                -�                                 550 000,00�                   N -�                  99

6 15 O63 OO34 99 A05  37
Miglioramento pedonale e paesaggistico dell'accessibilità (P.O.R.-

FESR) 
-�                              150 000,00�                -�                                 150 000,00�                   N -�                  99

7 15 O63 OO34 01 A05 37 Passeggiata naturalistica lungo le sponde del lago (P.O.R.-FESR) -�                              150 000,00�                -�                                 150 000,00�                   N -�                  99

8 15 O63 OO34 01 E10 99

Illuminazione paesaggistica e scenografica della Basilica e dell'Area

Archeologica visibile anche dal canale d'acqua (foce del 

Lago Patria) (P.O.R.-FESR)

-�                              180 000,00�                -�                                 180 000,00�                   N -�                  99

9 15 O63 OO34 01 E10 99

Illuminazione dei percorsi di visita e delle aree di svago e tempo 

libero con i recenti criteri di non-inquinamento luminoso del

paesaggio (P.O.R.-FESR)

-�                              170 000,00�                -�                                 170 000,00�                   N -�                  99

10 15 O63 OO34 03 A05  37

Riqualificazione ambientale dell'area naturale soprattutto con 

n.2 punti di accesso al canale del lago Patria, attraverso la

creazione di sentieri naturalistici ed aree di sosta e svago attrezzate

(P.O.R.-FESR)

-�                              200 000,00�                -�                                 200 000,00�                   N -�                  99

-�                              1 950 000,00�             -�                                 1 950 000,00�                -�                  

-�                         58 500,00�              -�                            58 500,00�                -�                  

Dott. Ing.  Domenico D'Alterio

NOTA 2 : AI SOLI FINI CONTABILI E' DA INTENDERSI �.32.332.486,00 QUALE SOMMA IN ENTRATA VINCOLATA PER LEGGE - U.E. - P.O.R. PIU' EUROPA - FESR 2007- 2013, IN QUANTO LA DIFFERENZA DI �.2.433.600,00, PARI AL 7% 

DELL'IMPORTO TOTALE, E' GIA STATA ACCREDITATA. 

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE - U.E. - P.O.R. PIU EUROPA - FESR 2007- 2013 - DELIBERA G.R. 15/02/2008 N. 280 (QUOTA FINANZIAMENTO = �. 34.766.087,98)

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali perchè già compresi

nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono

sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

N
. 
p

ro
g

r.

NOTA 1 : ALLEGATO C - DELIBERA G.R. 15/02/2008 N. 280 (QUOTA COFINANZIAMENTO COMUNE GIA' IMPEGNATA NEI PRECEDENTI BILANCI = �. 4.628.311,21 > 10% (�. 3.476.608,80): 1) Sistemazione sede stradale e marciapiedi di via 

Staffetta �. 1.350.000,00; 2) Sistemazione sede stradale e marciapiedi di via Ripuaria �. 1.464.811,21; 3) Sistemazione sede stradale e marciapiedi di via Torre Pacifica (tratto) - via Gelsi (tratto) - via Reginella  o Cerqua - via Masseria Vecchia �. 950.000,0; 

4) Ristrutturazione Biblioteca Comunale in via Verdi �. 463.500,00; 5) Sistemazione marciapiedi e realizzazione rotonda in via Pigna �. 300.000,00; 6) Sistemazione area a verde attrezzato in via Pigna �. 100.000,00

Reg.
Primo Anno           

(2013)

Secondo Anno                         

(2014)

Terzo Anno                              

(2015)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

[1] Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. [2] Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). [3] Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

[4] Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso

affermativo compilare la scheda 2B.    [5]  Vedi Tabella 3. 
IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

Totale Importo

C
o

d
. 
In

t.
 

A
m

m
.n

e

TOTALE entrate vincolate per legge - U.E. - P.O.R. PIU' EUROPA - FESR 2007- 2013

Com.Prov.

Tipologia Categoria

CODICE ISTAT

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE - U.E. - P.O.R. - FESR 2007- 2013

Apporto di capitale 

privato

TOTALE entrate vincolate per legge - P.O.R. - FESR 2007- 2013

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali perchè già compresi

nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono

sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

DESCRIZIONE  DELL' INTERVENTO



SCHEDA 2 : PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2013 - 2015

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  (NA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

2 di 7

Cessione 

Immobili

S/N Tipologia

(1) (2) (3) (3) (4) (5)

N
. 
p

ro
g

r.

Reg.
Primo Anno           

(2013)

Secondo Anno                         

(2014)

Terzo Anno                              

(2015)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Totale Importo

C
o

d
. 
In

t.
 

A
m

m
.n

e
Com.Prov.

Tipologia Categoria

CODICE ISTAT
Apporto di capitale 

privato

DESCRIZIONE  DELL' INTERVENTO

11 15 O63 OO34 03 A05  11

Sistemazione e valorizzazione dell'area archeologica di Liternum -

Restauro, recupero e conservazione sito archeologico - 4° L otto -

(POR) R

-�                              9 900 000,00�             -�                                 9 900 000,00�                N -�                  99

12 15 O63 OO34 01 A05  12
Attrezzature di Quartiere - piscina coperta - località Via Oasi Sacro

Cuore - Via Antica Giardini p.lle 1778 ex49 - f.glio 54 -  (POR) R
-�                              5 947 393,70�             -�                                 5 947 393,70�                N -�                  99

13 15 O63 OO34 01 A02  99

Realizzazione programma di sviluppo locale nell'ambito di accordo

di reciprocità ADR a valere sulle risorse PA FAS - Regione

Campnia 2007-2013- Sistemazione idrogeoligica del bacino

dell'Alveo dei Camaldoli e messa a regime dell'intero sistema

fognario dei Comuni dell'area Giuglianese: Giugliano, Calvizzano,

Marano, Mugnano, Qualiano, Villaricca ( POR) R

-�                              -�                             70 000 000,00�               70 000 000,00�              N -�                  99

14 15 O63 OO34 01 A02  99

Sistema di collettamento dei canale dei Regi Lagni e messa a

regime dell'intero sistema fognario dei Comuni dell'area

Giuglianese: Giugliano, Calvizzano, Marano, Mugnano, Qualiano,

Villaricca: Collettore fognario a servizio del territorio di Giugliano:

zona Casacelle- Auchan - Mercato Ortofrutticolo - Area ASI (Del.

G.R. Campania n° 708 del 10.12.2012)

12 500 000,00�            -�                             -�                                 12 500 000,00�              N -�                  99

15 15 O63 OO34 01 A02  99

Sistema di collettamento dei canale dei Regi Lagni e messa a

regime dell'intero sistema fognario dei Comuni dell'area

Giuglianese: Giugliano, Calvizzano, Marano, Mugnano, Qualiano,

Villaricca: Collettore fognario di Via Napoli � Via Appia a servizio

dei comuni di Mugnano, Giugliano, Melito e S.Antimo (Del. G.R.

Campania n° 708 del 10.12.2012)

10 850 518,00�            -�                             -�                                 10 850 518,00�              N -�                  99

16 15 O63 OO34 01 A02  99

Sistema di collettamento dei canale dei Regi Lagni e sistemazione

idrogeoligica del bacino dell'Alveo dei Camaldoli e messa a regime

dell'intero sistema fognario dei Comuni dell'area Giuglianese:

Giugliano, Calvizzano, Marano, Mugnano, Qualiano, Villaricca:

Derivatore di collegamento tra il collettore Spinelli ed il collettore

Secondigliano - Volla  (Del. G.R. Campania n° 708 del  10.12.2012)

7 056 911,00�              -�                             -�                                 7 056 911,00�                N -�                  99

30 407 429,00�            15 847 393,70�           70 000 000,00�               116 254 822,70�            -�                  

912 222,87�             475 421,81�            2 100 000,00�            3 487 644,68�           -�                  

TOTALE entrate vincolate per legge - U.E. (P.O.R.  - F.A.S.)

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE - U.E. (P.O.R. - F.A.S.)

[1] Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. [2] Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). [3] Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

[4] Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso

affermativo compilare la scheda 2B.    [5]  Vedi Tabella 3. 

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

Dott. Ing.  Domenico D'Alterio

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali perchè già compresi

nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono

sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.



SCHEDA 2 : PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2013 - 2015

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  (NA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

3 di 7

Cessione 

Immobili

S/N Tipologia

(1) (2) (3) (3) (4) (5)

N
. 
p

ro
g

r.

Reg.
Primo Anno           

(2013)

Secondo Anno                         

(2014)

Terzo Anno                              

(2015)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Totale Importo

C
o

d
. 
In

t.
 

A
m

m
.n

e
Com.Prov.

Tipologia Categoria

CODICE ISTAT
Apporto di capitale 

privato

DESCRIZIONE  DELL' INTERVENTO

17 15 O63 OO34 08 A02  99

Completamento ed adeguamento del sistema di alimentazione

idrica dell'area Flegreo-Domitia - Condotte di interconnessione area

Domitiana - 1°stralcio - Accordo di programma operativo legge

14/07/2008 n. 123 - Del. Cipe 62/2011 - Protocollo d'intesa per le

infrastrutture per l'inserimento della Base NATO

5 983 028,00�              -�                             -�                                 5 983 028,00�                N -�                  99

18 15 O63 OO34 08 A02  99

Completamento ed adeguamento del sistema di alimentazione

idrica dell'area Flegreo-Domitia - Condotte di interconnessione area

Domitiana - 2°stralcio - Accordo di programma operativo legge

14/07/2008 n. 123 - Del. Cipe 62/2011 - Protocollo d'intesa per le

infrastrutture per l'inserimento della Base NATO

6 722 233,00�              -�                             -�                                 6 722 233,00�                N -�                  99

12 705 261,00�            -�                             -�                                 12 705 261,00�              -�                  

381 157,83�             -�                        -�                            381 157,83�              -�                  

19 15 O63 OO34 01 A02  99

Viabilità principale e secondaria nel territorio comunale - via

Madona del Panano, Viale dei Pini, Viabilità zona della caserma

Guardia di Finanza - Accordo di programma operativo legge

14/07/2008 n. 123 (S) - Protocollo d'intesa per le infrastrutture

per l'inserimento della Base NATO

-�                              5 200 000,00�             -�                                 5 200 000,00�                N -�                  99

20 15 O63 OO34 08 A02  99

Risoluzione dei problemi funzionali delle reti fognaria ed

acquedottistica urbana - Accordo di programma operativo -

Impegno Aggiutivo (S)

-�                              2 100 000,00�             -�                                 2 100 000,00�                N -�                  99

21 15 O63 OO34 01 A01  03

Realizzazione del tronco di ferrovia Circumflegrea di collegamento

tra Licola e Lago Patria - Accordo di programma operativo legge

14/07/2008 n. 123 - Protocollo d'intesa per le infrastrutture per

l'inserimento della Base NATO

-�                              -�                             150 000 000,00�             150 000 000,00�            N -�                  99

-�                              7 300 000,00�             150 000 000,00�             157 300 000,00�            -�                  

12 705 261,00�            7 300 000,00�             150 000 000,00�             170 005 261,00�            -�                  

-�                         219 000,00�            4 500 000,00�            4 719 000,00�           -�                  

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE - Accordo di programma strategico per le compensazoni ambientali 18.07.2008 e 08.04.2009 - art. 3 c. 2 del D.L. 196/2010 - U.E. (P.O.R. - F.A.S.)

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali perchè già compresi

nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono

sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

Dott. Ing.  Domenico D'Alterio

[1] Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. [2] Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). [3] Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

[4] Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso

affermativo compilare la scheda 2B.    [5]  Vedi Tabella 3. 

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE - Accordo di programma strategico per le compensazoni ambientali 18.07.2008 e 08.04.2009 - art. 3 c. 2 del D.L. 196/2010 - U.E. (P.O.R. - F.A.S.)

SUB TOTALE 3 entrate vincolate per legge -  Accordo di programma strategico

TOTALE entrate vincolate per legge -  Accordo di programma strategico

SUB TOTALE 2 entrate vincolate per legge -  Accordo di programma strategico

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali perchè già compresi

nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono

sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.



SCHEDA 2 : PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2013 - 2015

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  (NA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

4 di 7

Cessione 

Immobili

S/N Tipologia

(1) (2) (3) (3) (4) (5)

N
. 
p

ro
g

r.

Reg.
Primo Anno           

(2013)

Secondo Anno                         

(2014)

Terzo Anno                              

(2015)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Totale Importo

C
o

d
. 
In

t.
 

A
m

m
.n

e
Com.Prov.

Tipologia Categoria

CODICE ISTAT
Apporto di capitale 

privato

DESCRIZIONE  DELL' INTERVENTO

22 15 O63 OO34 01 A02  99 

Realizazzione di un centro di raccolta in Via Selva Piccola. (Importo 

totale �.571.364,92 di cui �.291.689,00 a carico dell'Amministrazione Provinciale di

Napoli - Det.Dirigenziale n. 1995 del 13/12/2012 in attuazione della Del.G.P. n.

1090 del 30/12/2010 - e  �.279.675,92 a carico del Comune di Giugliano)  (P)

291 689,00�                 -�                             - 291 689,00�                   N -�                  99

23 15 O63 OO34 99 A05  08 

Lavori di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del rischio

connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non strutturali

dell'edificio scolastico Scuola Media Cante in via Vaccaro. Delibera

CIPE n. 6 del 20/01/2012. (R)

55 980,00�                   -�                             - 55 980,00�                     N -�                  99

24 15 O63 OO34 01 A05  32 Realizazzione di una nuova Caserma dei Carabinieri 5 000 000,00�             - 5 000 000,00�                N -�                  99

25 15 O63 OO34 08 A05  08 

Adeguamento alle vigenti norme di sicurezza della Scuola Media

G.B. Basile in Corso Campano - opere di completamento: lavori di

ristrutturazione e adeguamento dell'impianto elettrico -

(finanziamento a totale carico dello Stato per mezzo della Regione

Campania - art 18 c. 8 q. D.L. 21/6/2013, n. 69, conv. in L. 9/8/2013

n. 98) (S)

620 288,40�                - 620 288,40�                   N -�                  99

26 15 O63 OO34 04 A05  08 

Adeguamento alle vigenti norme di sicurezza e interventi di

riqualificazione della Scuola Media G. M. Cante in via Vaccaro -

opere di sistemazione facciate e servizi igienici - (finanziamento a

totale carico dello Stato per mezzo della Regione Campania - art 18

c. 8 q. D.L. 21/6/2013, n. 69, conv. in L. 9/8/2013 n. 98) (S)

1 165 247,41�             - 1 165 247,41�                N -�                  99

27 15 O63 OO34 99 A05  08 

Adeguamento alle vigenti norme di sicurezza e interventi di

riqualificazione della struttura scolastica 1° Circolo Di dattico �

Scuola Elementare e Materna � Piazza Gramsci - (finanziamento a 

totale carico dello Stato per mezzo della Regione Campania - art 18

c. 8 q. D.L. 21/6/2013, n. 69, conv. in L. 9/8/2013 n. 98) (S)

544 965,94�                - 544 965,94�                   N -�                  99

28 15 O63 OO34 03 A05  10 

Contratto di Quartiere II - Riqualificazione e recupero area PEEP

Casacelle - Appr. Proposta e Prog. Preliminare Del. G.M. n.184 del

21.07.04  - D.M. 21/11/2003  (S)

-�                              - 9 494 900,72�                 9 494 900,72�                N -�                  99

347 669,00�                 7 330 501,75�             9 494 900,72�                 17 173 071,47�              -�                  

10 430,07�               219 915,05�            284 847,02�               515 192,14�              -�                  

29 15 O63 OO34 01 A06  90 Realizzazione loculi cimitero comunale - 2° l otto 900 000,00�                 -�                             -�                                 900 000,00�                   N 900 000,00�     99

30 15 O63 OO34 01 A06  90 Realizzazione impianto di cremazione nel cimitero comunale -�                              800 000,00�                -�                                 800 000,00�                   N 800 000,00�     99

Totale capitali privati 900 000,00�             800 000,00�            -�                            1 700 000,00�           1 700 000,00�  

27 000,00�               24 000,00�              -�                            51 000,00�                -�                  

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

[1]  Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.    [2]  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).   [3]  Vedi 

Tabella 1 e Tabella 2. [4] Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di

specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.    [5]  Vedi Tabella 3. 

ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI

Dott. Ing.  Domenico D'Alterio

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali

perchè già compresi nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori

urgenti, indagini e simili) sono sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il

disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

Totale Vincolati per Legge - Statali, Regionali e Provinciale

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali

perchè già compresi nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori

urgenti, indagini e simili) sono sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il

disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE -   (P) = Provinciali;  (R) = Regionali;  (S) = Statali



SCHEDA 2 : PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2013 - 2015

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  (NA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

5 di 7

Cessione 

Immobili

S/N Tipologia

(1) (2) (3) (3) (4) (5)

N
. 
p

ro
g

r.

Reg.
Primo Anno           

(2013)

Secondo Anno                         

(2014)

Terzo Anno                              

(2015)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Totale Importo

C
o

d
. 
In

t.
 

A
m

m
.n

e
Com.Prov.

Tipologia Categoria

CODICE ISTAT
Apporto di capitale 

privato

DESCRIZIONE  DELL' INTERVENTO

31 15 O63 OO34 06-07 A01  01 Manutenzione della rete stradale del territorio comunale 1 654 000,00�              1 642 000,00�             1 642 000,00�                 4 938 000,00�                N -�                  99

32 15 O63 OO34 06-07 E10  99 Manutenzione del verde pubblico 500 000,00�                 500 000,00�                500 000,00�                    1 500 000,00�                N -�                  99

33 15 O63 OO34 06-07 A05  08
Manutenzione istituti scolastici e immobili comunali, comprensive

degli impianti antintrusione e degli ascensori ivi installati
1 500 000,00�              1 500 000,00�             1 500 000,00�                 4 500 000,00�                N -�                  99

34 15 O63 OO34 06-07 A03  16

Manutenzione ordinaria, a guasto e straordinaria, riqualificazione

impiantistica, fornitura di combustibile e beni degli impianti termici e

di condizionamento negli edifici comunali e scolastici -

500 000,00�                 500 000,00�                500 000,00�                    1 500 000,00�                N -�                  99

35 15 O63 OO34 06-07 A02  99
Manutenzione della rete idrica e fogniaria in tutto il territorio

comunale
1 970 000,00�              1 970 000,00�             1 970 000,00�                 5 910 000,00�                N -�                  99

36 15 O63 OO34 06-07 A06  90

Concessione della gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria, 

ampliamento, riqualificazione e adeguamento alle norme

illuminotecniche europee e L.R. n. 12/2002 degli impianti di pubblica

illuminazione e semaforici ai sensi degli artt. 30 e 142 e segg. del

D.L.vo 163/2006 - Importo concessori ventennale �.25.000.000,00

+ IVA.- Importo complessivo per servizio manutenzione

�.7.000.000,00 oltre IVA e accantonamenti - Importo complessivo 

quota comunale per investimenti �.6.000.000,00 oltre IVA e

accantonamenti -[intervento già approvato dal Consiglio

Comunale con delibere nn. 21 e 22 del 11-07-2011 e riportato,

quindi, solo per informazione]

415 000,00�                 415 000,00�                415 000,00�                    1 245 000,00�                N -�                  02

6 539 000,00�          6 527 000,00�         6 527 000,00�            19 593 000,00�         -�                  

196 170,00�             195 810,00�            195 810,00�               587 790,00�              -�                  

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

[1]  Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno.    [2]  Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto).   [3]  Vedi 

Tabella 1 e Tabella 2. [4] Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di

specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso affermativo compilare la scheda 2B.    [5]  Vedi Tabella 3. Dott. Ing.  Domenico D'Alterio

STANZIAMENTI DI BILANCIO - RISORSE PROPRIE -  (Manutenzioni)

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali

perchè già compresi nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori

urgenti, indagini e simili) sono sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il

disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

Totale STANZIAMENTI DI BILANCIO - RISORSE PROPRIE -  (Manutenzioni)



SCHEDA 2 : PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2013 - 2015

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  (NA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

6 di 7

Cessione 

Immobili

S/N Tipologia

(1) (2) (3) (3) (4) (5)

N
. 
p

ro
g

r.

Reg.
Primo Anno           

(2013)

Secondo Anno                         

(2014)

Terzo Anno                              

(2015)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Totale Importo

C
o

d
. 
In

t.
 

A
m

m
.n

e
Com.Prov.

Tipologia Categoria

CODICE ISTAT
Apporto di capitale 

privato

DESCRIZIONE  DELL' INTERVENTO

37 15 O63 OO34 01 A06  90 Ampliamento del Cimitero esistente 900 000,00�                 -�                             -�                                 900 000,00�                   N 900 000,00�     99

38 15 O63 OO34 01 A02  99 

Realizazzione di un centro di raccolta in Via Selva Piccola. (Importo 

totale �.571.364,92 di cui �.291.689,00 a carico dell'Amministrazione Provinciale di

Napoli - Det.Dirigenziale n. 1995 del 13/12/2012 in attuazione della Del.G.P. n.

1090 del 30/12/2010 - e  �.279.675,92 a carico del Comune di Giugliano)  (P)

279 675,92�                 -�                             - 279 675,92�                   N -�                  99

39 15 O63 OO34 07 A05  09
Sistemazione e adeguamento impianto elettrico del Mercato

Ortofrutticolo Comunale in via S. M. a Cubito
250 000,00�                 -�                             -�                                 250 000,00�                   N -�                  99

40 15 O63 OO34 01 A06 90
Adeguamento locali centro remiero a Caserma Carabinieri (1° lotto)

e ad Uffici (2° lotto)
400 000,00�                 -�                             -�                                 400 000,00�                   N -�                  99

41 15 O63 OO34 07 A05  09 Adeguamento locali comunali presso Villa Comunale 404 682,94�                 -�                             -�                                 404 682,94�                   N -�                  99

42 15 O63 OO34 04 A01 01

Realizzazione attrezzature di quartiere in via Innamorati, di fronte

chiesa S. Pio X (completamento opere per parheggio limitrofo) -

quota finanziamento su 300.000�

180 000,00�                 -�                             -�                                 180 000,00�                   N -�                  99

43 15 O63 OO34 01 A02  99 Realizazzione di un centro di raccolta in Località ���.. -�                              150 000,00�                - 150 000,00�                   N -�                  99

44 15 O63 OO34 04 A05  31
Ristrutturazione della Chiesa della Purità o Anime del Purgatorio -

primi interventi
-�                              200 000,00�                -�                                 200 000,00�                   N -�                  99

45 15 63 OO34 07 A01 01
Sistemazione e riqualificazione delle strade rurali Pagliaio del

Monaco e Arco Sant'Antonio.
-�                              2 000 000,00�             -�                                 2 000 000,00�                N -�                  99

46 15 O63 OO34 04 A01 01

Lavori di sistemazione rete fognaria, pubblica illuminazione, sede

stradale e marciapiedi via Giardini e completamento di via Oasi del

Sacro Cuore.

-�                              800 000,00�                -�                                 800 000,00�                   N -�                  99

47 15 O63 OO34 04 A01 01
Sistemazione sede stradale e rete fognaria via XIII Martiri, Rione De

Gasperi
-�                              350 000,00�                -�                                 350 000,00�                   N -�                  99

48 15 O63 OO34 01 A06 90

Sistemazione a parcheggio e attrezzatura urbana in prossimità dei

plessi scolastici in via Spazzilli - F. 44 P.lle 1127- parte 1129 -

parte 273 (ex parte 32)

-�                              300 000,00�                -�                                 300 000,00�                   N -�                  99

49 15 O63 OO34 07 A05  09 Adeguamento Caserma Carabinieri- Via dell'Acquario -1° Lotto -�                              750 000,00�                -�                                 750 000,00�                   N -�                  99

50 15 O63 OO34 04 A05  12
Ristrutturazione e adeguamento funzionale del campo sportivo

"Liternum" località Varcaturo
-�                              150 000,00�                -�                                 150 000,00�                   N -�                  99

51 15 O63 OO34 04 A05  12
Ristrutturazione e adeguamento funzionale dello Stadio Comunale

De Cristofaro - 1° Stralcio
-�                              300 000,00�                -�                                 300 000,00�                   N -�                  99

52 15 O63 OO34 07 A05  09 Adeguamento Caserma Carabinieri- Via dell'Acquario- 2° Lotto -�                              -�                             600 000,00�                    600 000,00�                   N -�                  99

53 15 O63 OO34 04 A05  12
Ristrutturazione e adeguamento funzionale dello Stadio Comunale

De Cristofaro - 2° Stralcio
-�                              -�                             350 000,00�                    350 000,00�                   N -�                  99

54 15 O63 OO34 01 A06  90 Realizzazione di un nuovo cimitero nella zona costiera -�                              -�                             1 100 000,00�                 1 100 000,00�                N 1 100 000,00�  99

55 15 O63 OO34 07 A01  01
Sistemazione sede stradale via vicinale per Barracano (tratto),

collegamento via Colonne con via Antica Giardini, via Marinone 
-�                              -�                             920 000,00�                    920 000,00�                   N -�                  99

56 15 O63 OO34 07 A05  08 Adeguamento Istituto Santa Giovanna Antida - 1° Lotto -�                              -�                             800 688,00�                    800 688,00�                   N -�                  99

57 15 O63 OO34 07 A05  09 Adeguamento locali Vigili Urbani (Ex Eca) - 1° Lo tto -�                              -�                             725 598,47�                    725 598,47�                   N -�                  99

2 414 358,86�          5 000 000,00�         4 496 286,47�            11 910 645,33�         -�                  

72 430,77�               150 000,00�            134 888,59�               357 319,36�              -�                  

53 313 717,86�     57 710 991,45�    240 518 187,19�      351 542 896,50�    -�                  

351 542 896,50�    -�                  TOTALE COMPLESSIVO
[1] Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. [2] Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). [3] Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

[4] Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso

affermativo compilare la scheda 2B.    [5]  Vedi Tabella 3. 

TOTALE STANZIAMENTO BILANCIO -  RISORSE PROPRIE -  ONERI DI URBANIZZAZIONE (Lavori)

STANZIAMENTI DI BILANCIO -  RISORSE PROPRIE -  ONERI DI URBANIZZAZIONE (Lavori)

TOTALI COMPLESSIVI ANNUI

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali perchè già compresi

nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono

sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

Dott. Ing.  Domenico D'Alterio



SCHEDA 2 : PROGRAMMA TRIENNALE  DELLE  OPERE  PUBBLICHE  2013 - 2015

DELL'AMMINISTRAZIONE  COMUNALE  DI  GIUGLIANO  IN  CAMPANIA  (NA)

ARTICOLAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

7 di 7

Cessione 

Immobili

S/N Tipologia

(1) (2) (3) (3) (4) (5)

N
. 
p

ro
g

r.

Reg.
Primo Anno           

(2013)

Secondo Anno                         

(2014)

Terzo Anno                              

(2015)

STIMA DEI COSTI DEL PROGRAMMA

Totale Importo

C
o

d
. 
In

t.
 

A
m

m
.n

e
Com.Prov.

Tipologia Categoria

CODICE ISTAT
Apporto di capitale 

privato

DESCRIZIONE  DELL' INTERVENTO

58 15 O63 OO34 04 A01 01

Completamento impianti di p.i. in Via Palmentiello e Pagliaio del

Monaco, realizzazione pubblica illuminazione nelle strade San Luca,

San Sebastiano, San Gregorio, Masaniello (del. C.S. 4-2013)

185 775,70�                  �                              -   -�                                 185 775,70�                   N -�                  99

59 15 O63 OO34 04 A01 01

Riqualificazione area a verde e sistemazione rete stradale e

fognaria zona adiacente chiesa Massimiliano Kolbe, tra via Pigna e

via Selva Piccola.

150 000,00�                 -�                             -�                                 120 000,00�                   N -�                  99

335 775,70�                 -�                             -�                                 335 775,70�                   -�                  

10 073,27�               -�                        -�                            10 073,27�                -�                  

60 15 O63 OO34 01 A06  90
Valorizzazione immobili comunali mediante installazione impianti

fotovoltaici (del. G.C. n. 345 del 11-11-2010)
18 000 000,00�            -�                             -�                                 18 000 000,00�              N 18 000 000,00�   02

61 15 O63 OO34 06-07 A06  90

Concessione della gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria,

ampliamento, riqualificazione e adeguamento alle norme

illuminotecniche europee e L.R. n. 12/2002 degli impianti di pubblica

illuminazione e semaforici ai sensi degli artt. 30 e 142 e segg. del

D.L.vo 163/2006 - Importo concessorio ventennale �.25.000.000,00 +

IVA.- Importo complessivo dei lavori �.13.562.917,00 + IVA di cui

�.7.562.917,00 + IVA a totale capitale privato [intervento già

approvato dal Consiglio Comunale con delibere nn. 21 e 22 del 11-

07-2011 e riportato, quindi, solo per informazione]

8 350 000,00�              -�                             -�                                 8 350 000,00�                N 8 350 000,00�     02

62 15 O63 OO34 01 A06  90

Concessione del servizio di distribuzione del gas metano nel territorio

Comunale (lavori di ristrutturazione/ampliamento/allacci previsti nella

concessione) [intervento già approvato dal Consiglio Comunale

con delibere nn. 21 e 22 del 11-07-2011 e riportato, quindi, solo per

informazione]

20 400 000,00�            -�                             -�                                 20 400 000,00�              N 20 400 000,00�   02

46 750 000,00�            -�                             -�                                 46 750 000,00�              -�                  

1 402 500,00�          -�                        -�                            1 402 500,00�           -�                  

OPERE CHE NON IMPEGNANO NUOVE RISORSE FINANZIARIE 

STANZIAMENTI DI BILANCIO -  RISORSE PROPRIE - ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNI PRECEDENTI (LAVORI FINANZIATI CON MAGGIORI ENTRATE DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE DEGLI ANNI PRECEDENTI)

Totale entrate risorse proprie - oneri urbanizzazione anni precedenti

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali perchè già compresi

nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono

sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

OPERE PREVISTE NELLE ANNUALITA'  2012 - 2013 - 2014 MA CHE NON IMPEGNANO NUOVE RISORSE FINANZIARIE 

 Dott. Ing.  Domenico D'Alterio 

Art. 12 del DPR 207/2010 - Gli importi che seguono, pari al 3% delle spese previste, sono esclusi dalla sommatoria dei totali perchè già compresi

nei quadri economici dei rispettivi interventi. Detti importi (per l'accantonamento per accordi bonari, lavori urgenti, indagini e simili) sono

sovrastimati perchè saranno quantizzati con la progettazione definitiva e coerentemente con il disposto dell'art. 240 del D.Lg. 163/06 e s.m.i.

ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI CHE NON RIENTRANO NELLA TIPOLOGIA DI RISORSE A CARICO DEL BILANCIO COMUNALE

[1] Numero progressivo da 1 a N. a partire dalle opere del primo anno. [2] Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). [3] Vedi Tabella 1 e Tabella 2.

[4] Da compilarsi solo nell'ipotesi di cui all'art. 53 comma 6 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163 e s.m.i. quando si tratta d'intervento che si realizza a seguito di specifica alienazione a favore dell'appaltatore. In caso

affermativo compilare la scheda 2B.    [5]  Vedi Tabella 3. 



SCHEDA  3 

ELENCO  ANNUALE 



Pagina  1

Cod. CODICE UNICO DESCRIZIONE

Int. INTERVENTO INTERVENTO IMPORTO Priorità TRIM/ANNO TRIM/ANNO

Amm.ne Cognome Nome INTERVENTO Urb Amb (4) INIZIO LAVORI FINE LAVORI

(1) (2) (S/N) (S/N)

Sistema di collettamento dei canale dei Regi Lagni e messa a 

regime dell'intero sistema fognario dei Comuni dell'area 

Giuglianese: Giugliano, Calvizzano, Marano, Mugnano, 

Qualiano, Villaricca: Collettore fognario a servizio del territorio 

di Giugliano: zona Casacelle- Auchan - Mercato Ortofrutticolo - 

Area ASI (Del. G.R. Campania n° 708 del 10.12.2012)

D'ALTERIO DOMENICO 12 500 000,00�        URB 1 PP

Sistema di collettamento dei canale dei Regi Lagni e messa a 

regime dell'intero sistema fognario dei Comuni dell'area 

Giuglianese: Giugliano, Calvizzano, Marano, Mugnano, 

Qualiano, Villaricca: Collettore fognario di Via Napoli � Via 

Appia  a servizio dei comuni di Mugnano, Giugliano, Melito e 

S.Antimo  (Del. G.R. Campania n° 708 del 10.12.2012 )

D'ALTERIO DOMENICO 10 850 518,00�        URB 1 PP

Sistema di collettamento dei canale dei Regi Lagni e 

sistemazione idrogeoligica del bacino dell'Alveo dei Camaldoli 

e messa a regime dell'intero sistema fognario dei Comuni 

dell'area Giuglianese: Giugliano, Calvizzano, Marano, 

Mugnano, Qualiano, Villaricca: Derivatore di collegamento tra 

il collettore Spinelli ed il collettore Secondigliano - Volla  (Del. 

G.R. Campania n° 708 del 10.12.2012)

Regione 

Campania
7 056 911,00�          URB 1 PP

Completamento ed adeguamento del sistema di 

alimentazione idrica dell'area Flegreo-Domitia - Condotte di 

interconnessione area Domitiana - 1° stralcio - Acc ordo di 

programma operativo legge 14/07/2008 n. 123 - Del. Cipe 

62/2011 - Protocollo d'intesa per le infrastrutture per 

l'inserimento della Base NATO

SOGESID 

SPA
Roma 5 983 028,00�          MIS 1 PE

Completamento ed adeguamento del sistema di 

alimentazione idrica dell'area Flegreo-Domitia - Condotte di 

interconnessione area Domitiana - 2° stralcio - Acc ordo di 

programma operativo legge 14/07/2008 n. 123 - Del. Cipe 

62/2011 - Protocollo d'intesa per le infrastrutture per 

l'inserimento della Base NATO

VILLARDI PASQUALE 6 722 233,00�          URB

prot. 

intesa 

Base 

NATO

Realizazzione di un centro di raccolta in Via Selva Piccola.  

(Importo totale �.571.364,92 di cui �.291.689,00 a carico 

dell'Amministrazione Provinciale di Napoli - Det.Dirigenziale n. 

1995 del 13/12/2012 in attuazione della Del.G.P. n. 1090 del 

30/12/2010 - e  �.279.675,92 a carico del Comune di 

Giugliano) (P)

Duraccio Stefania 291 689,00�             AMB 1 PE

Lavori di messa in sicurezza, prevenzione e riduzione del 

rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non 

strutturali dell'edificio scolastico Scuola Media Cante in via 

Vaccaro. Delibera CIPE n. 6 del 20/01/2012. (R)

D'ALTERIO DOMENICO 55 980,00�               CPA 1 PP

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE -   (P) = Provinciali;  (R) = Regionali;  (S) = Statali

[1] Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). [2] La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e

confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione. [3] Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5. [4] Vedi artt. 126 e 128 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163

e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità). [5] Indicare la fase della progettazione approvata

dell'opera come da Tabella 4. 

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

Dott. Ing.   Domenico  D'Alterio

SCHEDA  3  :  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

ELENCO ANNUALE

Tempi di esecuzione

RESPONSABILE DEL

Stato 

progett. 

Approvata     

(5)

Finalità 

(3)

PROCEDIMENTO Conformità

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE - U.E. - P.O.R. - F.A.S.)

ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER LEGGE - Accordo di programma strategico per le compensazoni ambientali 18/07/08 e 08/04/09 - art. 3 c. 2 del D.L. 196/10 - U.E. (P.O.R. - F.A.S.)



Pagina  2

Cod. CODICE UNICO DESCRIZIONE

Int. INTERVENTO INTERVENTO IMPORTO Priorità TRIM/ANNO TRIM/ANNO

Amm.ne Cognome Nome INTERVENTO Urb Amb (4) INIZIO LAVORI FINE LAVORI

(1) (2) (S/N) (S/N)

SCHEDA  3  :  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

ELENCO ANNUALE

Tempi di esecuzione

RESPONSABILE DEL

Stato 

progett. 

Approvata     

(5)

Finalità 

(3)

PROCEDIMENTO Conformità

Realizzazione loculi cimitero comunale - 2° lotto D' ALTERIO DOMENICO 900 000,00�             MIS S S 1 PD

Manutenzione della rete stradale del territorio comunale DI FIORE ELIO 1 654 000,00�          CPA S S 1 PD

Manutenzione del verde pubblico DI FIORE ELIO 500 000,00�             CPA S S 1 PD

Manutenzione istituti scolastici e immobili comunali,

comprensive degli impianti antintrusione e degli ascensori ivi

installati

DI FIORE ELIO 1 500 000,00�          CPA S S 1 PD

Manutenzione ordinaria, a guasto e straordinaria,

riqualificazione impiantistica, fornitura di combustibile e beni

degli impianti termici e di condizionamento negli edifici

comunali e scolastici -

DI FIORE ELIO 500 000,00�             CPA S S 1 PD

Manutenzione della rete idrica e fogniaria in tutto il territorio

comunale
VILLARDI PASQUALE 1 970 000,00�          CPA S S 1 PP

Concessione della gestione, manutenzione ordinaria e

straordinaria, ampliamento, riqualificazione e adeguamento

alle norme illuminotecniche europee e L.R. n. 12/2002 degli

impianti di pubblica illuminazione e semaforici ai sensi degli

artt. 30 e 142 e segg. del D.L.vo 163/2006 - Importo

concessori ventennale �.25.000.000,00 + IVA.- Importo

complessivo per servizio manutenzione �.7.000.000,00 oltre

IVA e accantonamenti - Importo complessivo quota comunale

per investimenti �.6.000.000,00 oltre IVA e accantonamenti -

[intervento già approvato dal Consiglio Comunale con

delibere nn. 21 e 22 del 11-07-2011 e riportato, quindi, solo

per informazione]

D'ALTERIO DOMENICO 415 000,00�             CPA 1 PP

Ampliamento del Cimitero esistente D'ALTERIO DOMENICO 900 000,00�             1

Realizazzione di un centro di raccolta in Via Selva Piccola.

(Importo totale �.571.364,92 di cui �.291.689,00 a carico

dell'Amministrazione Provinciale di Napoli - Det.Dirigenziale n.

1995 del 13/12/2012 in attuazione della Del.G.P. n. 1090 del

30/12/2010 - e �.279.675,92 a carico del Comune di

Giugliano) (P)

Duraccio Stefania 279 675,92�             1

Sistemazione e adeguamento impianto elettrico del Mercato

Ortofrutticolo Comunale in via S. M. a Cubito
D'ALTERIO DOMENICO 250 000,00�             1

Adeguamento locali centro remiero a Caserma Carabinieri (1°

lotto) e ad Uffici (2° lotto)
D'ALTERIO DOMENICO 400 000,00�             1

Adeguamento locali comunali presso Villa Comunale D'ALTERIO DOMENICO 404 682,94�             1

Realizzazione attrezzature di quartiere in via Innamorati, di

fronte chiesa S. Pio X (completamento opere per parheggio

limitrofo) - quota finanziamento su 300.000�

D'ALTERIO DOMENICO 180 000,00�             1

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

STANZIAMENTI DI BILANCIO -  RISORSE PROPRIE -  ONERI DI URBANIZZAZIONE (Lavori)

ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI

[1] Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). [2] La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e

confermata, al momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione. [3] Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5. [4] Vedi artt. 126 e 128 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163

e s.m.i. secondo le priorità indicate dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità). [5] Indicare la fase della progettazione approvata

dell'opera come da Tabella 4. Dott. Ing.   Domenico  D'Alterio

STANZIAMENTI DI BILANCIO - RISORSE PROPRIE -  (Manutenzioni)



Pagina  3

Cod. CODICE UNICO DESCRIZIONE

Int. INTERVENTO INTERVENTO IMPORTO Priorità TRIM/ANNO TRIM/ANNO

Amm.ne Cognome Nome INTERVENTO Urb Amb (4) INIZIO LAVORI FINE LAVORI

(1) (2) (S/N) (S/N)

SCHEDA  3  :  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2013/2015

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA)

ELENCO ANNUALE

Tempi di esecuzione

RESPONSABILE DEL

Stato 

progett. 

Approvata     

(5)

Finalità 

(3)

PROCEDIMENTO Conformità

Completamento impianti di p.i. in Via Palmentiello e Pagliaio

del Monaco, realizzazione pubblica illuminazione nelle strade

San Luca, San Sebastiano, San Gregorio, Masaniello (del.

C.S. 4-2013)

D'ALTERIO DOMENICO 185 775,70�             
CPA 

AMB
1 SF

Riqualificazione area a verde e sistemazione rete stradale e

fognaria zona adiacente chiesa Massimiliano Kolbe, tra via

Pigna e via Selva Piccola.

D'ALTERIO DOMENICO 150 000,00�             
MIS 

CPA

Valorizzazione immobili comunali mediante installazione

impianti fotovoltaici (del. G.C. n. 345 del 11-11-2010)
D'ALTERIO DOMENICO 18 000 000,00�        

CPA 

AMB
S S 1 SF

Concessione della gestione, manutenzione ordinaria e

straordinaria, ampliamento, riqualificazione e adeguamento

alle norme illuminotecniche europee e L.R. n. 12/2002 degli

impianti di pubblica illuminazione e semaforici ai sensi degli

artt. 30 e 142 e segg. del D.L.vo 163/2006 - Importo

concessorio ventennale �.25.000.000,00 + IVA.- Importo

complessivo dei lavori �.13.562.917,00 + IVA di cui

�.7.562.917,00 + IVA a totale capitale privato [intervento già

approvato dal Consiglio Comunale con delibere nn. 21 e 22

del 11-07-2011 e riportato, quindi, solo per informazione]

D'ALTERIO DOMENICO 8 350 000,00�          SF

Concessione del servizio di distribuzione del gas metano nel

territorio Comunale (lavori di

ristrutturazione/ampliamento/allacci previsti nella

concessione) [intervento già approvato dal Consiglio

Comunale con delibere nn. 21 e 22 del 11-07-2011 e

riportato, quindi, solo per informazione]

VASSALLO GIULIANO 20 400 000,00�        SF

OPERE CHE NON IMPEGNANO NUOVE RISORSE FINANZIARIE 

[1] Eventuale codice identificativo dell'intervento attribuito dall'Amministrazione (può essere vuoto). [2] La codifica dell'intervento CUI (C.F. + ANNO + n. progressivo) verrà composta e confermata, al

momento della pubblicazione, dal sistema informativo di gestione. [3] Indicare le finalità utilizzando la Tabella 5. [4] Vedi artt. 126 e 128 del D.Lgs. 12-4-2006 n. 163 e s.m.i. secondo le priorità indicate

dall'Amministrazione con una scala espressa in tre livelli (1= massima priorità; 3= minima priorità).          [5] Indicare la fase della progettazione approvata dell'opera come da Tabella 4. 

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  E.LL.PP.

Dott. Ing.   Domenico  D'Alterio

OPERE PREVISTE NELLE ANNUALITA'  2012 - 2013 - 2014 MA CHE NON IMPEGNANO NUOVE RISORSE FINANZIARIE 

ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI CHE NON RIENTRANO NELLA TIPOLOGIA DI RISORSE A CARICO DEL BILANCIO COMUNALE

STANZIAMENTI DI BILANCIO -  RISORSE PROPRIE - ONERI DI URBANIZZAZIONE ANNI PRECEDENTI (LAVORI FINANZIATI CON MAGGIORI ENTRATE DEGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE DEGLI ANNI 

PRECEDENTI)


